CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/12/2025 17:03:00

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

00001 SERVICO

00001 SERVICO

00001 SERVICO

MUNICIPIO DE
ATILIO VIVACQUA

CAMARA
MUNICIPAL DE SAO
DOMINGOS DO
NORTE

MUNICIPIO DE
GUARAPARI

GUARAPARI
CAMARA
MUNICIPAL

Item || Lote

Cadigo

Especificacéo

uUnd.

Quant.

Média

Média Total

Unitario Total

Unitario Total

Unitario Total

Unitario Total

0000100001

0000200001

0000300001

00004°090%

0000500001

0000600002

00000518

00000519

00000520

00000521

00000522

00000523

IMPLANTAGCAO DO SITE INSTITUCIONAL
implantacéo do site institucional,

conforme especificagdo no termo de

referéncia.

SERV

TREINAMENTO TECNICO NA

ADMINISTRACAO DO SITE
INSTITUCIONAL treinamento técnico na

administrac¢éo do site institucional,

SERV

conforme especificagdo no termo de

referéncia.

LOCACAO DA LICENCA DE USO DO SITE
INSTITUCIONAL locagéo de licenga de
uso do site institucional, incluindo os

servigos de suporte técnico remoto e

manutencao corretiva e legal, conforme
especificacao no termo de referéncia.
HOSPEDAGEM DO SITE INSTITUCIONAL
hospedagem da base de dados e do site

institucional, conforme especificagéo no

termo de referéncia.

MES

HOSPEDAGEM DE CAIXAS DE E-MAIL
hospedagem de 50 (cinquenta) caixas de

e-mail 15gb, conforme especificagdo no

termo de referéncia.

MES

IMPLANTAGAO DO SOFTWARE DE
PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO

implantacéo do software de processo

SERV

legislativo eletrdnico, conforme
especificacdo no termo de referéncia.

1,000

1,000

12,000

12,000

12,000

1,000

10.822,51

2.048,48

3.940,13

656,63

465,55

29.593,57

10.822,51

2.048,48

47.281,56

7.879,56

5.586,60

29.593,57

12.000,00

0 12.000,00

2.500,000 2.500,00

5.800,000 69.600,00

500,000  6.000,00

450,000  5.400,00

1.395,000 1.395,00

2.790,000  2.790,00

279,000  3.348,00

320,850  3.850,20

30.000,00

0 30.000,00

275,000 275,00

1.500,000 18.000,00

2.500,000 30.000,00

500,000  6.000,00

25.349,80

0 25.349,80

3.391,600 3.391,60

274,400 3.292,80

264,450 3.173,40

34.499,30

0 34.499,30




CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/12/2025 17:03:00

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS

Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

00007092

0000800002

00002
00009

0001000002

0001 100002

0001200003

00000524

00000525

00000526

00000527

00000528

00000529

TREINAMENTO TECNICO NA
ADMINISTRACAO DO SOFTWARE DE
PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO
treinamento técnico na administracéo do
software de processo legislativo

eletrénico, conforme especificagéo no
termo de referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA OPERACAO
DO SOFTWARE DE PROCESSO
LEGISLATIVO ELETRONICO treinamento
técnico na operacéo do software de
processo legislativo eletrénico, conforme
especificacdo no termo de referéncia.

MAPEAMENTO DE PROCESSOS
mapeamento e configuracédo de
processos de acordo com a notagéo
bpmn, conforme especificagdo no termo
de referéncia.

LOCAGAO DA LICENGA DE USO DO
SOFTWARE DE PROCESSO
LEGISLATIVO ELETRONICO locag&o de
licenca de uso do software, incluindo os
servigos de suporte técnico remoto e
manutencéo corretiva e legal, conforme
especificacdo no termo de referéncia.

HOSPEDAGEM DO SOFTWARE DE
PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO
hospedagem da base de dados e do
software de processo legislativo

eletrnico, conforme especificacdo no
termo de referéncia.

IMPLANTACAO DO SOFTWARE DE
AUTOMACAO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS ELETRONICOS
implantacéo do software de automagao
de processos administrativos eletr6nicos,

SERV

SERV

PROC

SERV

1,000

1,000

5,000

12,000

12,000

1,000

3.812,08

2.722,29

3.557,58

10.505,67

825,00

55.797,23

3.812,08

2.722,29

17.787,90

126.068,04

9.900,00

55.797,23

2.790,000

2.790,000

2.790,00 3.889,500 3.889,50

2.790,00 4.138,400 4.138,40

3.450,700 17.253,50

12.458,80

0 149.505,60

810,500 9.726,00

34.499,30
0 34.499,30




CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/12/2025 17:03:00

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

conforme especificagdo no termo de
referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA
ADMINISTRACAO DO SOFTWARE DE
AUTOMACAO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS ELETRONIC
0001300003 00000530 treinamento técnico na administracéo do SERV 1,000 4.187,80 4.187,80 2.790,000 2.790,00 3.889,500 3.889,50
software de automacéo de processos
administrativos eletrdnico, conforme

especificagdo no termo de referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA OPERAGAO
DO SOFTWARE DE AUTOMAGAO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
0001400003 00000531 ELETRE)NICOS treinamento técnico na SERV 1,000  3.568,21 3.568,21 2.790,000  2.790,00 4.138,400 4.138,40
operacdo do software de processo
legislativo eletrdnico, conforme

especificacao no termo de referéncia.

LOCAGAO DA LICENGA DE USO DO
SOFTWARE DE AUTOMAGAO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

ELETRONICOS locagéo de licenca de uso 12.458,80

00003 12,000 10.487,01 125.844,12 0

00015 00000532 do software, incluindo os servigos de MES
suporte técnico remoto e manutengao
corretiva e legal, conforme especificacdo
no termo de referéncia.

HOSPEDAGEM DO SOFTWARE DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO hospedagem da base de
0001600003 00000533 dados e do software de processo MES 12,000 893,66 10.723,92 810,500 9.726,00
administrativo eletrdnico, conforme

especificagdo no termo de referéncia.

DESENVOLVIMENTO WEB

00004 desenvolimento web de novas 600,000 312,52  187.512,00 269,700 1618200 344 ggg 180.000.0
00017 00000534 funcionalidades ou de novos modulos, UND 0 0
conforme termo de referéncia.

149.505,60




CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/12/2025 17:03:00

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

unidade: ust

AUTOMACAO DE PROCESSOS:
automacéo de processos de

00004 contratag@es publicos, conforme termo 200,000 313,11 62.622,00 269,700 53.940,00 300,000 60.000,00
00018 00000535 . UND
de referéncia.
unidade: ust
Valor Médio do Grupo: 713.757,87
Valor Total: 713.757,87 95.500,00 238.303,20 324.275,00 455.978,70




CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/12/2025 17:03:00

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

00001 SERVICO

00001 SERVICO

00001 SERVICO

BANCO DE PRECOS -
NP TECNOLOGIA E
GESTAO DE DADOS

AGAPE ASSESSORIA
E CONSULTORIA
LTDA

A.R. DA SILVA
JUNIOR

SINO -
CONSULTORIA E
INFORMATICA LTDA

Item || Lote

Cadigo

Especificacéo

uUnd.

Quant.

Média

Média Total

Unitario Total

Unitario

Total

Unitario

Total

Unitario

Total

0000100001

0000200001

0000300001

00004°090%

0000500001

0000600002

00000518

00000519

00000520

00000521

00000522

00000523

IMPLANTACAO DO SITE INSTITUCIONAL
implantacéo do site institucional,

conforme especificagdo no termo de
referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA
ADMINISTRAGAO DO SITE
INSTITUCIONAL treinamento técnico na
administrac¢éo do site institucional,
conforme especificagdo no termo de
referéncia.

LOCACAO DA LICENGA DE USO DO SITE
INSTITUCIONAL locagéo de licenga de
uso do site institucional, incluindo os
servigos de suporte técnico remoto e
manutencao corretiva e legal, conforme
especificacdo no termo de referéncia.
HOSPEDAGEM DO SITE INSTITUCIONAL
hospedagem da base de dados e do site
institucional, conforme especificagéo no
termo de referéncia.

HOSPEDAGEM DE CAIXAS DE E-MAIL
hospedagem de 50 (cinquenta) caixas de
e-mail 15gb, conforme especificagdo no
termo de referéncia.

IMPLANTAGAO DO SOFTWARE DE
PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO
implantacéo do software de processo
legislativo eletrdnico, conforme
especificacdo no termo de referéncia.

SERV

SERV

MES

MES

SERV

1,000

1,000

12,000

12,000

12,000

1,000

10.822,51

2.048,48

3.940,13

656,63

465,55

29.593,57

10.822,51

2.048,48

47.281,56

7.879,56

5.586,60

29.593,57

4.460,000  4.460,00

2.790,000 2.790,00

3.687,500 44.250,00

436,100  5.233,20

478,630  5.743,56

30.170,00

0 30.170,00

3.500,000

1.000,000

3.975,000

398,000

511,000

10.000,00

0

3.500,00

1.000,00

47.700,00

4.776,00

6.132,00

10.000,00

5.375,250

1.641,260

4.678,250

415,500

599,500

33.298,54
0

5.375,25

1.641,26

56.139,00

4.986,00

7.194,00

33.298,54

4.500,000

2.000,000

4.000,000

450,000

600,000

40.000,00
0

4.500,00

2.000,00

48.000,00

5.400,00

7.200,00

40.000,00




CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

09/12/2025 17:03:00

QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

00007092

0000800002

00002
00009

0001000002

0001 100002

0001200003

00000524

00000525

00000526

00000527

00000528

00000529

TREINAMENTO TECNICO NA
ADMINISTRACAO DO SOFTWARE DE
PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO
treinamento técnico na administracéo do
software de processo legislativo

eletrénico, conforme especificagéo no
termo de referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA OPERACAO
DO SOFTWARE DE PROCESSO
LEGISLATIVO ELETRONICO treinamento
técnico na operacéo do software de
processo legislativo eletrénico, conforme
especificacdo no termo de referéncia.

MAPEAMENTO DE PROCESSOS
mapeamento e configuracédo de
processos de acordo com a notagéo
bpmn, conforme especificagdo no termo
de referéncia.

LOCAGAO DA LICENGA DE USO DO
SOFTWARE DE PROCESSO
LEGISLATIVO ELETRONICO locag&o de
licenca de uso do software, incluindo os
servigos de suporte técnico remoto e
manutencéo corretiva e legal, conforme
especificacdo no termo de referéncia.

HOSPEDAGEM DO SOFTWARE DE
PROCESSO LEGISLATIVO ELETRONICO
hospedagem da base de dados e do
software de processo legislativo

eletrnico, conforme especificacdo no
termo de referéncia.

IMPLANTACAO DO SOFTWARE DE
AUTOMACAO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS ELETRONICOS
implantacéo do software de automagao
de processos administrativos eletr6nicos,

SERV

SERV

PROC

SERV

1,000

1,000

5,000

12,000

12,000

1,000

3.812,08

2.722,29

3.557,58

10.505,67

825,00

55.797,23

3.812,08

2.722,29

17.787,90

126.068,04

9.900,00

55.797,23

4.094,750

3.960,020

3.816,900

8.126,860

590,000

66.024,83
0

4.094,75

3.960,02

19.084,50

97.522,32

7.080,00

66.024,83

2.500,000

1.500,000

3.255,000

9.355,000

899,000

59.550,00
0

2.500,00

1.500,00

16.275,00

112.260,0
0

10.788,00

59.550,00

4.598,250

1.945,320

3.765,280

10.087,68
0

975,490

63.912,00
0

4.598,25 5.000,000 5.000,00

1.945,32 2.000,000 2.000,00

18.826,40 3.500,000 17.500,00

121.052,1 12.500,00

6 0 150.000,00

11.705,88 850,000 10.200,00

55.000,00
63.912,00 0 55.000,00
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QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

000 1300003

0001420903

000 1500003

0001 600003

00004
00017

00000530

00000531

00000532

00000533

00000534

conforme especificagdo no termo de
referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA
ADMINISTRACAO DO SOFTWARE DE
AUTOMACAO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS ELETRONIC
treinamento técnico na administracéo do
software de automacéo de processos
administrativos eletrénico, conforme
especificagdo no termo de referéncia.

TREINAMENTO TECNICO NA OPERACAO
DO SOFTWARE DE AUTOMAGAO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
ELETRONICOS treinamento técnico na
operacdo do software de processo
legislativo eletrdnico, conforme
especificacao no termo de referéncia.

LOCAGAO DA LICENGA DE USO DO
SOFTWARE DE AUTOMAGCAO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
ELETRONICOS locagéo de licenca de uso
do software, incluindo os servigos de
suporte técnico remoto e manutengao
corretiva e legal, conforme especificacdo
no termo de referéncia.

HOSPEDAGEM DO SOFTWARE DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO
ELETRONICO hospedagem da base de
dados e do software de processo
administrativo eletrénico, conforme
especificagdo no termo de referéncia.

DESENVOLVIMENTO WEB
desenvolvimento web de novas
funcionalidades ou de novos modulos,
conforme termo de referéncia.

SERV

SERV

UND

1,000

1,000

12,000

12,000

600,000

4.187,80

3.568,21

10.487,01

893,66

312,52

4.187,80

3.568,21

125.844,12

10.723,92

187.512,00

4.300,000

3.960,020

8.579,260

874,780

300,720

4.300,00

3.960,02

102.951,1
2

10.497,36

180.432,0

3.980,000

3.150,000

8.900,000

955,000

325,000

3.980,00

3.150,00

106.800,0
0

11.460,00

195.000,0

5.167,270

3.870,830

9.997,000

978,000

349,710

5.167,27

3.870,83

119.964,0
0

11.736,00

209.826,0

5.000,000 5.000,00

3.500,000 3.500,00

12.500,00

0 150.000,00

850,000 10.200,00

330,000 198.000,00
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QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS
Pesquisa de Precos N° 000102/2025 - Processo N° 014553/2025 - Menor Preco Global

unidade: ust

AUTOMACAO DE PROCESSOS:
automacéo de processos de

00004 contratag@es publicos, conforme termo 200,000 313,11 62.622,00 304,250 60.850,00 325,000 65.000,00 349,710 69.942,00 330,000 66.000,00
00018 00000535 . UND
de referéncia.
unidade: ust
Valor Médio do Grupo: 713.757,87
Valor Total: 713.757,87 653.403,68 661.371,00 751.180,16 779.500,00
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